

# LASTEAIA ARENGUKAVA EESMÄRKIDE TÄITMISE ARUANNE

## 1. Üldandmed õppeasutuse kohta

<b>Õppeasutuse nimi</b>	Narva Lasteaed Kirsike
<b>Aadress</b>	Soldina 11, 21003 Narva
<b>Reg. kood</b>	75026715
<b>Hindamise periood</b>	01.01.2023. a - 31.12.2023. a.

## 2. Lasteasutuse prioriteetsete arenguvaldkondade analüüs

Lasteasutuse prioriteetseteks arenguvaldkondadeks 2023.aastal olid:

- tervisliku eluviisi ja liikumisaasta propageerimine;
- õuesõpe metoodika õppimine ning rakendamine;
- projektitegevuse arendamine kõikides rühmades;
- eesti keele õppimise toetamine lastel ja personalil.

Eesmärkide saavutamine toimus läbi:

- „Liikuma kutsuv kool“ ja „Kiusamisest vabaks!“ programmide õppimise ja rakendamise;
- projektitegevuse elluviimise „Teekond läbi Europa“;
- laste ja personali tervisliku arengu ja heaolu toetamise;
- õppe-ja kasvatustegevuse, ürituste läbiviimise, teatri külastamise, keelemetoodikate kasutamise, eesti keele kursuste korraldamise, keelekohviku läbiviimise

### 2.1. Eestvedamise ja juhtimise analüüs lähtudes selleks perioodiks arengukavas püstitatud eesmärkidest

<b>Prioriteet/prioriteet- sed tegevused</b>	<b>Tegevus selle saavutamiseks</b>	<b>Tulemuste analüüs</b>	<b>Parenduskohad</b>
Tervisliku eluviisi ja liikumisaasta propageerimine;	Lasteaia juhtkond ja personal väärtustab tervislikku eluviisi ja toetab tervisliku arengu ja heaolu.	Lastel ja personalil on parenenud enesetunne, heaolu ja on tõstnud huvi liikumise vastu. Liikumistegevused ja üritused toimuvad süstimaatiliselt ja plaani järgi.	Kaasata spordiüritustesse kõiki lasteaiatöötajaid.
Õuesõpe metoodika õppimine ning rakendamine;	Juhtkond tugevdab lasteaia eripära läbi metoodikate õppimise ja rakendamise.	Igapäevaselt kasutatakse õppetegevuses õuesõppe metoodikat, „Liikuma kutsuv kool“ elemente, programmi „Kiusamisest vabaks“ elemente, keelekümblus metoodikat, pilootprojekti programmi.	01.09.2024.a kogu õppetegevus toimub eesti keeles sh huviringid. Alates 01.01.2024 a. korraldada loovusring andekate lastele.

	Juhkond loob õppebasi õuesõppe läbiviimiseks.	Õppematerjalid, õppevahendid ja lingid on jagatud õpetajatele õppetegevuste läbiviimiseks.	Osta igale lasteaiarühmale hoiukasti õppematerjalide kogunemiseks.
Projektitegevuse arendamine kõikides rühmades;	Kõikides rühmades oli alates 01.10.2022-31.05.2023. a ellu viidud pikaajaline õppeprojekt „Teekond läbi Euroopa“.	Pedagoogidel on selge arusaam projektide kirjutamisest ja eesmärkide püstitamisest	Plaanida järgmisele aastale riigiprojektide kirjutamine.
Eesti keele õppimise toetamine lastel ja personalil.	Lasteaias töötab 1 keelekümbelrühm ja 4 pilootprojektirühma. Lasteaias on heaks tavaks lastega ja töötajatega suhelda eesti keeles vabategevuses, keelekohvikus, koosolekutel, üritustel eesti keele toetamiseks.	Kõik õpetajad toetavad lastel keeleoskusi, püüavad arendada sõnavara ja kasutada kõnes lihtsamaid lause. Kõik lasteaias muusika- ja liikumisüritused toimuvad osaliselt eesti keeles. Viies rühmas õppetegevus toimub osaliselt eesti keeles kasutades keelekümbelrühmetoodikat ja pilootprojekti programmi. Kõik üritused toimuvad osaliselt (50%) eesti keeles. Töötajad kasutavad julgem eesti keelt vestluses juhtkonnaga. Lasteaias on korraldatud teatritegevus eesti keeles.	Jätkata toetama lapsi ja töötajaid eesti keele õppimisel. Rakendada õppeprotsessis eesti keele õpetajate vahetuse süsteemi, et lastel oleks võimalus suhelda eesti keeles erinevate õpetajatega, mitte ainult oma õpetajaga.
	Lasteaias on loodud ja rakendatud eestikeelsele õppele üleminekukava 2023-2027	Eestikeelsele üleminekukava koostamisel võttis osa HM nõunik, kes külastas lasteaeda 2 korda ja andis soovitusi kava parenemiseks.	Jätkata koostööd HM nõunikuga erinevatel küsimustel eestikeelsele õppele ülemineku suhtes.

## 2.2 Personalijuhtimise analüüs lähtudes selleks perioodiks arengukavas püstitatud eesmärkidest

Prioriteetsed tegevused	Tegevus selle saavutamiseks	Tulemuste analüüs	Parenduskohad
Tervisliku eluviisi ja liikumisaasta propageerimine.	Pedagoogid läbisid koolituse „Süvenemine/kümblemine õuesõppe ja liikumise parimatesse praktikatesse, et minna üle eesti õppekeelele. Eesti keele õpetamine meeskonnatööna“ ja koolituse Kneipi meetodika kohta.	Õpetajad rakendavad eesti keelt õpetamise arendava õpikeskkonna loomise õuesõppe kaudu ja aktiivse liikumise kaudu. Ka ta kasutab loovaid meetodeid ja tehnikaid, õpetades lastele eesti keelt mängu, tantsu ja liikumise kaudu.	Arendada õuesõppe ja Kneipi meetodikat tervisliku eluviisi toetamiseks.
	Personalile on korraldatud tervisepäevad.	1 kord kvartalis osalevad töötajad tervisepäevast vastavalt nende sünnipäevale.	
	Personal osaleb spordiüritustes „Tervisenädala“ raames.	Nädala jooksul osaleb personal erinevates spordiüritustes: joga, liikumismängud, kehahoiu päev, flashmob ja õuemängud.	Jätkata korraldama üritusi ja seminare pühendatud tervisliku eluviisile nii personalile kui ka lastele.
	Menüü koostatakse suure koguse puu- ja juurviljade arvestusega.	Lasteaias on 4 korda nädalas puu- ja juurvilja vahepala, iga päev tervislikud salatid ja taimsed road (1 kord nädalas), smutipäevad ja maitsestatud vesi.	
Projektitegevuse arendamine kõikides rühmades;	Õpetajate kogemuste jagamine ja kontroll.	Üks kord aastas iga rühm jagas oma projektitegevuse kogemust. Projektitegevuse lõpparuanded olid	Plaanida järgmisele aastale projektõppe koolitust.

		esitatud juhtkonnale aprilli lõpus kinnitamiseks. Kontroll näitas positiivseid tulemusi projektitegevuste täitmist.	
Eesti keele õppimise toetamine lastel ja personalil.	Eesti keele õpetajad läbisid koolituse pilootprojekti järgi korraldatud Tallinna Ülikooliga ja koolituse „Süvenemine/kümblemine Ida-Virumaa Eesti Lasteaedade parimatesse praktikatesse, et minna üle eesti õppekeelele“.	4 eesti keele õpetajat tõstavad pedagoogilise kvalifikatsiooni ning mõistavad oma rolli eesti keele õpetamise ja õppimise toetamisel projektis „Eestikeelne õpetaja vene õppekeele rühmas“ ja saavad teadmised eestikeelsele õppele üleminekule.	Sujuvalt üle minna eestikeele õppele vastavalt loodud lasteaia üleminekukavale.
	Õpetajad läbivad koolitused eesti keeles.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Eesti keele õppe toetamine mitmekultuurilises lasteaias 234 t., 21.03.2023. a. (1 õpetaja);</li> <li>• MTÜ Lastekaitse Liidu programmiga „Kiusamisest vabaks!“ liitunud lasteaedade meeskondade põhikoolitus. 5 t., 15.09.2023. a. (5 õpetajat)</li> <li>• Hea Alguse koostöö- ja motivatsioonipäev. 6 t., 29.11.2023. a. (2 õpetajat)</li> <li>• Lapse keeleline areng ja selle toetamine lasteaias 6 t., 01.12.2023. a. (2 õpetajat)</li> </ul>	

	Personalile on korraldatud alates septembrist 2023 a. eesti keele kursused C1 tasemele läbi Töötukassa lasteaia baasil.	Eesti keele kursused külastavad 14 töötajat C1 tasemele, 5 inimest B2 tasemele, 9 inimest B1 tasemele ja 4 inimest A2 tasemele. Personal käib eesti keele kursustel muude kohtades.	
	Lasteaias on korraldatud keelekohvik.	Igal kolmapäeval toimub lasteaias „Keelekohvik“ soovijatele, kes korraldajaks on eesti keele õpetajad. Keelekohvik toimub mängude ja vestluse formaadis.	

### 2.3. Ressursside juhtimise analüüs lähtudes selleks perioodiks arengukavas püstitatud eesmärkidest

Planeeritud tegevused	Täidetud/ täitmata	Ettenähtud summa	Kulutatud summa	Parenduskohad
Eelarveliste ressursside loomine, juhtimine.	Eelarve koostamine, ressursside planeerimine lähtuvalt lasteaia omapärasest, väärtustest, eesmärkidest.			Töö jätkub
Remonttööd	Rühm Jänkud (mänguruum)		9092.16 eurot - projekt 22095 ja 22094	Rühm Kalakesed (magamistoja remont)
Renoveerimist vajavad verandad.	Täitmata.			Taotlus verandade renoveerimisele on esitatud Kultuuriosakonda 2023.aastal
Rühmades mänguasjade ja õppevahendite uuendamine.	Pidev uuendamine.	Lasteaia eelarvest		Tuleb rohkem soetada palju eesti keele toetamiseks.

IT- vahendite täiendamine.	<ul style="list-style-type: none"> <li>Lauaarvuti Dell OptiPlex 3000</li> </ul>	500 eurot	664.00 eurot	Infotehnoloogia kasutamine muudab õppeprotsessi paremaks. Lasteaed vajab 3 e-tahvlit ja 3 arvutit.
Territooriumi heakorrastamine (pingide, laudade, kastide soetamine)	Lasteaia õueala vahendite uuendamine.	2100 eurot	2100,42	Lasteaia õueala on täiustatud erinevate vahenditega õuesõppe tegevuste läbiviimiseks
<b>Inforessursside juhtimine</b>				
Lasteaia kodulehekülje pidev täiendamine ja uuendamine.	Info lasteaiast on esitatud kahes keeles.	-	-	Kodulehekülje arendamine ja täiendamine eesti keeles.
Lasteaia kroonika järjepidev koostamine Facebookis.	Info lasteaiast on esitatud kahes keeles.	-	Suurema osa teabest laste elust lasteaias saavad vanemad Facebookist	Kaaluda võimalust lasteaia FB eestikeelseks muutmist, et õpetajad ja lapsevanemad saaksid keelt harjutada.
<b>Säästlik majandamine ja keskkonnanahoid.</b>				
Säästlike majandamisvõtete rakendamine.	Igasse rühma on paigaldatud nõudepesumasinaid, mis säästavad vett.	-	-	Vee tarbimine on oluliselt vähenenud.
Prügi liigiti sorteerimine.	Prügi ehk jäätmete sorteerimine. Lasteaias tekkivad jäätmed kogutakse järgmiselt: <ul style="list-style-type: none"> <li>Pakendijäätmed;</li> <li>Olmejäätmed;</li> <li>Vanapaber.</li> <li>Biojäätmed.</li> </ul>	-	-	Sorteeritud prügi äravedu säästab raha.
Keskkonnanahoidliku suhtumise kujundamine lastes, vanemates ja personalis lasteürituste kaudu.	Vee ja elektri säästmine – pidev protsess lasteaiatöös.	-	-	Ressursside säästlik tarbimine.

## 2.4 Õppe- ja kasvatusprotsessi analüüs selleks perioodiks arengukavas püstitatud eesmärkidest

<i>Prioriteet/prioriteetsed tegevused</i>	<i>Tegevus selle saavutamiseks</i>	<i>Tulemuste analüüs</i>	<i>Parenduskohad</i>
Tervisliku eluviisi ja liikumisaasta propageerimine;	Iga päev rühmad viivad läbi karastamist pärast und.	Igas vanuserühmas on olemas karastamisvahendid ja väljatöötatud harjutused. Lastel on arusaam, et karastamine toetab tervist.	Rakendada tervise karastamist kodus vanematega.
	Lasteaias on korraldatud lastele spordipäevad, tervisenädalad, matkad, liikumispausid, õuemängud, igapäevane puu- ja juurviljade vahepala, hommikuvõimlemine hoovis ja ruumis	Tervisenädal on jaotatud erinevate tegevuste vahel. Igal tervisenädalal toimuvad sportlikud üritused nii õues kui ka spordisaalis. Lapsed teavad, mis on tervise hoidmiseks olulised (nt tervislik toitumine, piisav kehaline aktiivsus, piisav uni ja puhkus, mäng). Esmaabi koolitust läbisid 2 rühma.	
	Lasteaias on 3 rühma, kes on liitunud "Kiusamisest vabaks!" programmiga.	Igal lapsel on oma sõber-karu. Lapsed suhtuvad üksteisesse sallivalt, austavalt, hoolivad kaaslasest ja sekkuvad kiusamise korral, julgedes kaitsta kaaslast, kes seda ise ei suuda. Need rühmad tähistavad rahvusvaheliste päevi „Kallistamise päev“, „Aitähpäev“,	Kaasata teisi rühmi liituma selle programmiga.

		sõbrapäeva jne.	
Õuesõpe metoodika õppimine ning rakendamine;	Õuesõpe kajastatakse e-päevikus.	Juhtkond kontrollib tegevuste täitmist e-päevikus ja õppetegevuse läbiviimine plaani järgi. Õpetajad kasutavad “Liikuma kutsuv kool” programmi.	Toetada ja tugevdada nii lapsi kui õpetajaid eesti keele õpetamisel ja lapse heaolu ja tervislikku käitumist läbi aktiiv ja õuesõppe.
	Lasteaia õueala vahendite uuendamine.	Lastele on loodud ja ostetud õppematerjalid õuesõppeks: kaardid, loodusmaterjal, taaskasutusmaterjal, laste taimeksvatuse lauad, laste piknikulauad, mänguköögid, lillekujulised joonistustahvlid.	
Projektitegevuse arendamine kõikides rühmades;	Kõikides rühmades oli alates 01.09.2022-31.05.2023 a ellu viidud pikaajaline õppeprojekt „Reis erinevatesse riikidesse“, selle eesmärk – Euroopa riikide kultuuritraditsioonide väärtustamine ning teiste kultuuride eripäraga arvestamine.	Projektitegevus aitas muuta õppeprotsessi edukaks ja huvitavaks ning realiseerida lasteaia tegevuse aastaülesandeid.	Juurutada lasteaia töösse rohkem õppeprojekte.



Eesti keele õppimise toetamine lastel ja personalil.	Pilootprojekti „Professionaalne eestikeelne õpetaja vene õppekeele rühmas“ ja keelekümblusprogrammi toetamine ning laste õppimise kvaliteedi tõstmine.	Koolieelikud oskavad vastata lihtsamale küsimusele, laulda, mõned isegi lugeda, mängida eesti mängu. Lapsed osalevad meelsasti õppetegevuses ja mängudes eesti keeles ning tutvuvad eesti rahva traditsioonidega.	Eesti keele keskkonna loomine lastele lasteaia ja väljaspool lasteaeda.
	Lasteaias on korraldatud õpetajate teater eesti keeles.	Eesti keele pedagoogidelt oli lastele edukalt ette valmistatud teatrietendused eesti keeles <ul style="list-style-type: none"> <li>• „Muna”, „Kakuke”.</li> </ul>	
	Eesti keele toetamine.	Lasteaias on loodud eesti keele keskkond õpetajate ja juhtkonna seas. Male huviring toimub osaliselt eesti keeles. Osalejaid on 26 last.	Tutvustada lapsi eesti tuntud inimesi laste arengu ja keele toetamiseks.

**2.5 Koostöö huvigruppiga analüüs lähtudes selleks perioodiks arengukavas püstitatud eesmärkidest**

<b><i>Prioriteet/prioriteetsed tegevused</i></b>	<b><i>Tegevus selle saavutamiseks</i></b>	<b><i>Tulemuste analüüs</i></b>	<b><i>Parenduskohad</i></b>
Tervisliku eluviisi ja liikumisaasta propageerimine;	Toimub koostöö peredega lapse terviseedenduse valdkonnas.	Rühmades on läbiviidud koosolekud lastevanematele „Kiusamisest vabaks“ ja „Suukooli“ programmiga tutvumise eesmärgil. Spordiüritused vanematega:	Kaasata teisi rühmi liituma Suukooli kampaaniasse „Hambad puhtaks”.  Tutvustada lapsi Eesti tuntud

		isadepäeva ja emadepäeva puhul.	sporditegelasi keele toetamiseks.
Õuesõpe metoodika õppimine ning rakendamine;	Tihe koostöö koolitusfirmaga „MTÜ Rahvusvaheline Arengukeskus“	Koolituse korraldaja toetab lasteaia õppetegevuse ja lähtub lasteaia õppekavast ja õpikäsitlustest.	Otsida teisi koostööpartnereid koolituste läbiviimiseks.
Projektitegevuse arendamine kõikides rühmades;	Lastevanemad olid kaasatud pikaajalise õppeprojekti „Reis erinevatesse riikidesse“, erinevatess e koostöövormidesse.	Lastevanemad osalevad lasteaia elus, julgustavad uudishimu, laste teadmiste teavitamine, kaasates neid erinevatesse tegevustesse, kaasa lastekogemuse laienemisele.	
Eesti keele õppimise toetamine lastel ja personalil.	Koostöö Narva lasteaedadega	Ühisürituste läbiviimine lasteaedadega: Potsataja-Mardipäev, Sipsik ja Käoke-ühisviktoriin „Nutikad mesilased“.	Leida uusi koostöövorme sh läbi veebikeskkonna huvigruppidega lastel eesti keele oskuste toetamiseks (teatri, muuseumi, ekskursiooni külastamine eesti keeles). Linna erinevate asutuste külastamine aitab lastel silmaringi avardada.
	Ühisürituste läbiviimine Soldino gümnaasiumiga.	Koos lasteaia viidi läbi Kadripäeva pilootprojektirühma lastele.	

	Ühisüritused järgmiste asutustega: Narva Linnavalitsuse Kultuuriosakond, Narva Muuseum, Narva Muusikakool, Päästeamet, Politsei- ja Piirivalveamet, Eesti Punane rist, Töötukassa.	Rahvusvaheline muusikapäev – Narva Muusikalool 03.10.2023. a • Tulest targem - Päästeamet 11.10.2023. a. • Ekskursioon – Narva Muuseum 14.10.2023. a • Ahhaa Teaduskeskus – Narva Loomemaja 19.10.2023. a	
	Hoolekogu on kaasatud arengukava koostamisse ja muu tegevusse.	Lasteaia arengukava 2024-2026 väljatöötamine; eestikeelsele õppele üleminekule erivajadestega lastele taotluse koostamine detsembris 2023.a.	
	Keeleränne Tallinna Aruheina lasteaeda.	3 õpetajat ja juhtkond (direktor ja õppealajuhataja) osalesid aprillis-mais keskkonna keelekümbluses eesti keele toetamiseks. Kõikidel on eesti keel parenenud.	Suunata taotluse alusel osalema projektis „Õpetajate keeleränne“ 4 õpetajat eesti keele parenemiseks.

### ***3. Narva Linnavalitsusele ettepanekute esitamine arengukava muudatustest***

Alates 01.01.2024 a. on välja töötatud uus lasteaia arengukava 2024-2026.

/allkirjastatud digitaalselt/

Jelena Konovalova  
direktor